

Gözler 'çekilme'de

TSK, çekilme sürecini takip edecek, operasyon yapmayacak. 1500 silahlı unsur, Kuzey Irak'a ya da Suriye'ye çekilecek. Suça karışmamış örgüt mensupları teslim olursa işlem yapılmayacak

Abdullah Öcalan'ın önceki gün Diyarbakır'da yaptığı çekilme çağrısının ardından gözler örgütün Türkiye'de bulunan silahlı kadrolarına çevrildi. Örgütün halen Türkiye'de 1500'e yakın silahlı militanı bulunuyor. Örgütün, Kandil'de yine bin 500'e yakın, Irak'ın kuzeyindeki diğer kamplarda ise 2 bini aşkın üyesinin bulunduğu tahmin ediliyor. Genelkurmay Başkanı Orgeneral Necdet Özel ve kuvvet komutanlarının geçtiğimiz ay Malatya'ya yaptıkları denetleme ziyaretinde masaya yatırıldığı ve çekilme için önlemlerin üst seviyeye çıkarıldığı belirtildi.



Güvenli koridor

Çekilme sürecinin nasıl olacağına yönelik farklı senaryolar konuşuluyor. TSK unsurlarının PKK militanlarının çekilme sürecinde "güvenli bir koridor" oluşturacağına yönelik iddiaların gerçekleşme olasılığının düşük olduğu öğrenilirken, örgüt militanlarının Irak'ın kuzeyindeki kamplarda geldikleri rotada geri dönmelerine TSK'nın "sessiz kalacağı", rotada bir değişiklik tespit edilir ya da herhangi bir askeri üs ya da devlet kurumuna yönelmesinin tespit edilmesi durumunda operasyon yapabilmek için hazır bekletileceği ifade ediliyor. TSK unsurlarının, özellikle insansız hava araçlarıyla aracılığıyla çekilme sürecini saat saat takip edeceği ve bir askeri unsura saldırı tehdidi hissedildiği anda en yakın birliklerin harekete geçmesi şeklinde önlem alacağı belirtiliyor. Örgüt militanlarının sınır dışına çıkana kadar "kontrollü biçimde takip" edilmesinin en uygun yöntem olduğu değerlendiriliyor.

'İrade dışı gruplar'

TSK'nın bu süreçte en büyük çekincesinin Öcalan'ın Diyarbakır Bağlar'dan ilan ettiği iradesine tepki duyabilecek örgüt militanlarının Öcalan'ın ve Kandil'in istemi dışında eylemler gerçekleştirme olasılığı olduğu öğrenildi. Ancak, bu olasılığın çok düşük olduğu ifade edildi. TBMM Terör Alt Komisyonu raporuna da yansıyan PKK üzerindeki çeşitli araştırmalara göre PKK militanlarının yüzde 54'ü 14-25 yaş aralığında, yüzde 34'ü 26-34 yaş, yüzde 12'si 35-38 yaş grubunda yer alıyor. Türkiye'de militan profilinin de benzer olduğu ifade ediliyor. Bu doğrultuda suça karışmamış örgüt militanları ile 18 yaşın altındaki örgüt militanlarının sınır dışına çıkmadan gündelik hayatlarına geri dönebilme olasılığı da saklı tutuluyor. Ancak bu aşamada, örgütün bu yöneme sıcak bakmadığı, tüm silahlı unsurlarının sınır dışına çekilmesini benimsediği ifade ediliyor. Yine benzer şekilde Irak'ın kuzeyinde bulunan suça karışmamış militan kadrolarının da teslim olmaları durumunda haklarında işlem yapılmaması öngörülüyor.

İmralı ile temas

PKK'ya çekilmenin detayları konusundaki talimatların ise Öcalan tarafından verilmesi bekleniyor. Öcalan'ın, özellikle örgüt içindeki farklı yapıların sabotaj niteliğindeki eylemlerine karşı dikkatli olunması ve gruplar halinde sınır dışındaki güvenli noktalara çekilmesini talimatını örgüte iletceği ifade ediliyor. Bu konudaki temasları ise yine MİT ve BDP yürütecek.